PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM •••• Fone/Fax: (92) 2129 6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br •••• Página 1

COMUNICADO Nº. 001/2011

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação preparada
destinadas às sessões da 1.ª e 2.ª Varas do Tribunal do Júri da Comarca de Manaus e contratação de
empresa especializada em serviço de buffet destinadas às sessões das Câmaras Reunidas do
Tribunal de Justiça do Amazonas.

  O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através de sua Pregoeira, tendo em vista o

que consta no Processo nº. 24902/2010, torna público aos interessados, o presente esclarecimento, nos

seguintes termos:

Na Cláusula 5.1.3 – Qualificação Técnica – do Edital de Licitação, onde se lê:

a) registro ou inscrição da empresa no Conselho Regional de Nutricionista (CRN);

b) comprovação de que possui um(a) Nutricionista em seu quadro de pessoal permanente com registro

ou inscrição na entidade profissional competente (CRN).

Leia-se:

a) registro ou inscrição da empresa no Conselho Regional de Nutricionista (CRN);

b) comprovação de que possui um(a) Nutricionista em seu quadro de pessoal permanente com registro

ou inscrição na entidade profissional competente (CRN);

c) Licença Sanitária emitida pelo Departamento de Vigilância Sanitária (DVISA) ou equivalente.

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital. E atendendo ao que dispõe o

parágrafo 4º, do art. 21 da Lei Federal 8.666/93, a data para a realização da licitação permanecerá no dia

11/04/2011, às 9 horas, em conformidade com o Aviso de Licitação constante à fl. 223 dos autos.

Manaus, 28 de março de 2011.

Thaís Fernandes Machado
                   Pregoeira